Протокол
заседания Консультативного совета по межнациональным отношениям
при Администрации Сальского городского поселения
16 сентября 2019 года                                                                                                  № 3
14.00
Присутствовали:

	1.
	Полянин Александр Сергеевич

	- И.о. главы Администрации Сальского городского поселения, председатель Консультативного совета

	2.
	Олейнов Роман Владимирович
	- главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя Консультативного совета

	3.
	Коденков Артем

Сергеевич
	- старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь Консультативного совета

	     Члены комиссии:

	4.
	Пономарев Константин

Николаевич
	- Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич

	- начальник сектора правовой работы

	6.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	- начальник отдела по общим и организационным вопросам

	7.
	Аракелян Оганджан

Борисович
	- представитель армянского народа Сальского района

	8.
	Мандрыкин Александр Сергеевич
	- главный специалист отдела по противодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами и религиозными объединениями Администрации Сальского района

Количество присутствующих: 8 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Сальского городского поселения и деятельности Консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Сальского городского поселения.

2. Об организационном этапе фестиваля «Сальск – наш общий дом» с участием представителей национально-культурных образований.

3. О деятельности в сфере развития культурного и духовного потенциала молодого поколения.
1. СЛУШАЛИ:
О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Сальского городского поселения и деятельности Консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации  Сальского городского поселения, главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Олейнов Р.В. проинформировал о том что, за текущий период было проведено 68 сходов граждан, на которых присутствовало более 1500 человек, где обсуждался вопрос сохранения межнационального согласия. За истекший период 2019 года конфликтов на межнациональной почве не зарегистрировано.
           РЕШИЛИ:

          1.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Олейнов Р.В. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальнику штаба Народной Дружины Сальского городского поселения Коденкову А.С. продолжить работу по привлечению в народную дружину Сальского городского поселения представителей всех национальностей, проживающих на территории Сальского городского поселения.
Сроки исполнения: 30.12.2019
1.3.  Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Олейнов Р.В. информировать население через средства массовой информации Сальского городского поселения о принимаемых мерах по сохранению межнационального согласия.
Сроки исполнения: 29.12.2019
2. СЛУШАЛИ:
   Начальник отдела по общим и организационным вопросам Хмельниченко А.В. доложила, что 28 сентября в день города запланировано проведение фестиваля «Сальск – наш общий дом» разработан сценарий, к участию в фестивале приглашены представители народов, проживающие на территории Сальского городского поселения.
РЕШИЛИ:

   2.1. Информацию начальника отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Хмельниченко А.В. принять к сведению.

2.2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Хмельниченко А.В. обеспечить участие в фестивале «Сальск – наш общий дом» творческих коллективов не менее чем 7 национальностей.
Сроки исполнения: 29.09.2019
2.3. Рекомендовать лидерам национальных диаспор и общественных организаций провести разъяснительную работу по вопросу недопущения конфликтных ситуаций, при проведении праздничных мероприятий, посвященных дню города.
Сроки исполнения: 20.09.2019
3. СЛУШАЛИ:

О деятельности в сфере развития культурного и духовного потенциала молодого поколения доложил Басов О.Ю.
РЕШИЛИ:

 3.1. Информацию Атамана городского казачьего общества «Сальское» окружного казачьего общества Сальского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» Басова О.Ю. принять к сведению.
Сроки исполнения: постоянно

3.2. Рекомендовать Атаману городского казачьего общества «Сальское» окружного казачьего общества Сальского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» Басову О.Ю. обеспечить участие в фестивале «Сальск – наш общий дом» творческих казачьих коллективов.

Сроки исполнения: 29.09.2019
Председатель Консультативного совета

      А.С. Полянин
Секретарь совета                                                                                        А.С. Коденков